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Lokalnie, rzetelnie, z pasją

Oficjalnego wsparcia udzielił mu 
mistrz olimpijski z Sapporo w skokach 
narciarskich Wojciech Fortuna. 
Do grona wspierających dołączyli 
trener augustowskich olimpijczyków 
Andrzej Siemion, Marek Twardowski, 
znany augustowski kajakarz, 
wielokrotny olimpijczyk, Edyta 
Dzieniszewska-Kierkla, wielokrotna 
olimpijka, utytułowana augustowska 
kajakarka. Jego kandydaturę wspiera 
także Zdzisław Sadowski, prezes 
augustowskiej Sparty, Rafał Harasim, 
znany trener piłkarski i Bartosz Cichy, 
prezes Augustowskiego Towarzystwa 
Pływackiego. Do głosowania na 
Andrzeja Zarzeckiego zachęcają znani 
lekarze: pediatra i lekarz rodzinny 
Wiesława Drejer -Przekop, Adam 
Cilulko, ortopeda Adam Leszczyński, 
dentystka Agnieszka Mroziewska 
oraz lekarz weterynarii Bartosz 
Agaciak. W gronie wspierających 
znajdują się także: Leszek Cieślik, 
były  poseł i wieloletni były burmistrz 
Augustowa, Kazimierz Kożuchowski, 

były burmistrz i były prezes Spółdzielni 
Mieszkaniowej w Augustowie, Izabela 
Piasecka, była zastępca burmistrza 
Augustowa, Jarosław Szlaszyński, 
starosta augustowski, Dariusz Szkiłądź, 
wicestarosta augustowski i Wiesław 
Jeruć. Wsparcia udziela również 
środowisko nauczycielskie: Joanna 
Lisek, wieloletnia dyrektorka I Liceum 
Ogólnokształcącego im. Grzegorza 
Piramowicza w Augustowie, jej 
następczyni Anna Sus -Cilulko, Grzegorz 
Augusewicz, dyrektor Augustowskiego 
Centrum Edukacyjnego, Marek 
Sznejder, wieloletni były dyrektor 
Szkoły Podstawowej nr 2 w Augustowie, 
Wiesława Chrulska, była wieloletnia 
dyrektorka Szkoły Podstawowej 
nr 3 w Augustowie, Jarosław 
Kwiecień, dyrektor Zespołu Placówek 
Młodzieżowych w Augustowie oraz 
nauczyciele augustowskich szkół: 
Michał Jeruć, Marta Ajdamach, Ewa 
Chodacz i Bożena Ziemak. Kandydaturę 
Zarzeckiego wspiera Adam Sieńko, 
Nadleśniczy Nadleśnictwa Augustów, 

Agata Augusewicz, dyrektor Powiatowej 
Stacji Sanitarno -Epidemiologicznej 
w Augustowie, Sławomir Mitros, 
prawnik, Wioletta Mursztyn, była 
prezes Augustowskiego Towarzystwa 
Budownictwa Społecznego „Kodrem”, 
Jolanta Komor, była kierownik Urzędu 
Stanu Cywilnego w Augustowie, Paweł 
Głowacki, były dyrektor Centrum 
Sportu i Rekreacji w Augustowie, 
Jerzy Demiańczuk, właściciel firmy 
Demex w Augustowie i Piotr Zalewski, 
przewodniczący Rady Nadzorczej 
Spółdzielni Mieszkaniowej w 
Augustowie. Zarzeckiego popierają Ewa 
Łukaszewicz, działaczka społeczna, 
Tadeusz Jaworski, działacz społeczny, 
Marek Narel, płetwonurek i strażak, 
Marek Opolski, były policjant, obecnie 
prezes Wodnego Ochotniczego 
Pogotowia Ratunkowego w Augustowie 
oraz Ewa Antipow, Mariusz Maciej 
Żmijewski, Łukasz Kurpiewski, Daniel 
Sieńko, Agnieszka Dyczewska, Bartosz 
Lipiński i Beata Perzanowska. 

Krzysztof Przekop 
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Przed drugą turą wyborów na 
burmistrza Mirosław Karolczuk może 
próbować puszczać oko do elektoratu 
PiS i przekonywać wyborców tej partii 
do poparcia swojej kandydatury. 
Niezwykle istotnym głosem w dyskusji 
jest relacja Dariusza Szkiłądzia.

Dariusz Szkiłądź podaje ciekawe 
argumenty mogące zainteresować 
augustowski elektorat PiS. Szkiłądź był 
kandydatem Prawa i Sprawiedliwości na 
burmistrza Augustowa w roku 2014.
-Pan Karolczuk przed laty kandydował 
do samorządu z list kojarzonych z 
lewicą. Przed kilkoma laty paru bliskich 
sojuszników pana Karolczuka wzięło 
udział w kontrowersyjnej produkcji 
filmowej. Film nosił tytuł: „Polskie 
gówno”. Sparodiowano w nim kapłanów, 
a wśród aktorów i osób świetnie 
bawiących się podczas kręcenia filmu, 
byli przedstawiciele ugrupowania Nasze 
Miasto. Jako były wieloletni działacz PiS 

jestem tym oburzony. Takie działania są 
niegodne –uważa Szkiłądź, kandydat PiS 
na burmistrza Augustowa w 2014 roku.

Wizyta byłej posłanki PiS
-Kiedy w poprzedniej kadencji 
samorządu pełniłem funkcję kierownika 
wydziału edukacji i sportu w urzędzie 
miasta, w jednej ze szkół miejskich 
odbyło się zorganizowane przeze mnie 
spotkanie z zespołem posłów, którzy 
chcieli spotkać się ze środowiskiem 
oświatowym. Wśród gości znalazła się 
znana profesor Krystyna Pawłowicz. 
Po spotkaniu, na sesji rady miejskiej 
zostałem bardzo mocno zaatakowany 
przez Filipa Chodkiewicza. Obecny 
zastępca burmistrza przeprowadził wtedy 
swoiste przesłuchanie. Przy aprobacie 
radnych Naszego Miasta domagał się ode 
mnie wyjaśnień dotyczących obecności 
pani profesor Krystyny Pawłowicz w 
Augustowie –relacjonuje Dariusz Szkiłądź.

Krzysztof Przekop

Parodiowanie kapłanów 
przez sojuszników 

Karolczuka
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Związek Karolczuka z 
lewicą. Ważny argument 

dla wyborców 

Przed drugą turą wyborów na 
burmistrza Mirosław Karolczuk 
będzie próbował przekonać 
prawicowych wyborców do 
poparcia jego kandydatury. 
W tej sytuacji niezwykle 
ważny jest głos wieloletniego 
przewodniczącego augustowskiego 
Prawa i Sprawiedliwości Marcina 
Kleczkowskiego.
Przed rokiem Kleczkowski mówił o 
związkach Karolczuka ze środowiskiem 
Sojuszu Lewicy Demokratycznej.
-To plakat wyborczy z roku 2006 komitetu 
SLD, który nazywał się Augustowskie 
Porozumienie Samorządowe. Na trzeciej 
pozycji obok pana Kurczyńskiego i pana 
Kożuchowskiego widzimy pana Mirosława 
Karolczuka. To ewidentny dowód, że pan 
Mirosław Karolczuk był na SLD-owskiej 
liście wyborczej.
Zapytaliśmy wówczas Kleczkowskiego, 
czy Karolczuk mógłby być kandydatem 
PiS na burmistrza?
-Jest to wykluczone. Byłoby to uwikłanie 
w układ korupcyjny, związek ze 
środowiskiem SLD-owskim, pochodzenie 
SLD-owskie, szemrane interesy z byłymi 
radnymi, ale też w ogromną nieudolność. 
Inny wieloletni działacz PiS, Tomasz 
Miklas, także podzielił się swoją refleksją. 
-Warto dodać, że pan burmistrz Mirosław 

Karolczuk na jednej z sesji stwierdził, 
oświadczył wręcz, że wstydzi się za 
państwo polskie. 
Materiały filmowe z przywołanymi 
wypowiedziami Kleczkowskiego i Miklasa 
można obejrzeć na naszym portalu 
internetowym: dziennikpowiatowy.pl.

Krzysztof Przekop
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Drodzy Augustowianie,

moje serce przepełnia wdzięczność i radość z Waszego poparcia. Głosy, oddane na 
moją kandydaturę, są dla mnie dowodem uznania i ogromnym zobowiązaniem. 
Serdecznie dziękuję za zaufanie, jakim mnie obdarzyliście.

Jestem rodowitym augustowianinem, lokalnym patriotą i czuję jak Wy.  
Nie należę do żadnej partii. Chcę współpracować z każdym, dla dobra mieszkańców.
 
Nasze wspólne marzenie o Augustowie, mieście bez podziałów, zarządzanym mądrze 
i uczciwie – jest do zrealizowania. Chciałbym, żeby każdy mieszkaniec czuł się 
ważny i szanowany bez względu na swoje poglądy czy przekonania. Wierzę, że wizja, 
którą noszę w sercu jest bliska nam wszystkim. Augustów może być miejscem, gdzie 
wspólnota ma znaczenie, a dialog i szacunek kierują naszymi działaniami.

Augustów z moich snów, to piękne miasto wśród jezior i lasów, z którego nie 
wyjeżdżają młodzi ludzie, gdzie czujemy się bezpiecznie i zdrowo, z tanim 
miejskim ciepłem we wszystkich domach. To miasto bez korków, które ma sprawną 
komunikację, użyteczny dworzec kolejowy i autobusowy. Miejsce gościnne dla 
turystów i kuracjuszy. Marzę o Augustowie, który rozwija się dynamicznie i tętni 
życiem. To mała ojczyzna, gdzie chcemy wychowywać nasze dzieci i wnuki, a każdy 
z nas może aktywnie i szczęśliwie żyć.

Przed nami druga tura wyborów, szansa, aby na dobre zmienić naszą przyszłość. To 
moment, w którym możemy zjednoczyć się w dążeniu do wspólnego celu. Augustów 
może stać się miastem o jakim marzymy. 

Proszę Was zatem o wsparcie w drugiej turze. Oddając głos na mnie, 
wybieracie dobrą przyszłość Augustowa – miasta przyjaznego, 
z perspektywami rozwoju i pełnego szacunku dla każdego 
mieszkańca i naszych gości.

Z całego serca dziękuję za dotychczasowe wsparcie 
i z poczuciem odpowiedzialności proszę o Wasze głosy. 
Obiecuję, że zrobię wszystko, by nie zaprzepaścić danej 
mi szansy i nie zawieść Waszego zaufania.

 

Czas 
na współpracę

Razem możemy więcej!

Sfinansowano ze środków KKW Koalicja Obywatelska
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Niedawno opisywaliśmy problem 
niebezpiecznych łańcuchów oraz 
odciągów przy pomoście na plaży 
Bielnik. Tuż po hucznym otwarciu 
pomostu można było zauważyć 
jego wady, chociażby wspomniane 
odciągi oraz niebezpieczne 
niedociągnięcia w budowie samej 
kładki. O opinię poprosiliśmy Marka 
Opolskiego, prezesa WOPR-u. 

Kilka lat temu rozebrano stary pomost 
na plaży Bielnik, a stosunkowo 
niedawno postawiono nowy. 
Najwyraźniej burmistrzowi zależało 
na szybkim wybudowaniu pomostu, 
koniecznie przed pierwszą turą 
wyborów. Brak konsultacji z WOPR-em, 
pośpiech, niedokładność w budowie 
jest widoczna i może to skutkować 
zagrożeniem zdrowia, a nawet życia 
mieszkańców. Pomost jest niestabilny, 
buja się pod wpływem mocniejszego 
wiatru bądź samego ruchu ludzi na 
nim. Największym jednak problemem 
są sporej wielkości i długości 
łańcuchy, stanowiące odciągi do kotw 
posadowionych na dnie jeziora.

Odciągi zagrażają użytkownikom 
plaży
Na temat potencjalnego zagrożenia 
zdrowia i życia osób korzystających 
z Bielnika wypowiedział się Marek 
Opolski, prezes WOPR-u, ratownik z 
38-letnim stażem.

Medale 
agustowskich 
taekwondzistów 
w Pucharze 
Polski

6 i 7 kwietnia 2024 r. w Ostrowcu 
Świętokrzyskim odbył się Turniej 
Pucharu Polski Kadetów i Juniorów w 
Taekwondo Olimpijskim (II Eliminacja 
do Ogólnopolskiej Olimpiady 
Młodzieży). Do rywalizacji przystąpiło 
ponad 500 zawodników z całej Polski, 
w tym ośmioosobowa reprezentacja 
Panther Academy UKS Grab. Nasi 
zawodnicy w kategorii kadet zdobyli 
trzy medale: jeden złoty, jeden srebrny 
i brązowy. Mistrzynią Pucharu Polski w 
swojej kategorii została Izabela Śpiczko 
(cztery wygrane walki). Iza w finale, w 
pięknym stylu pokonała rywalkę, którą 
również pokonała w finale Pucharu 
Polski jesienią 2023 r., ale tym razem 
zdecydowanie wygrywając pierwszą 
rundę przed czasem (przewaga 12 
punktów). W kategorii kadet chłopców 
wicemistrzem został Piotr Moliński, 
stając w finale z tryumfatorem 
kategorii wagowej, wywalczył srebrny 
medal. Niezwykle wyrównany 
pojedynek zakończył się niewielką 
różnicą punktów (trzy wygrane 
walki). Nataniel Ołowniuk wywalczył 
brązowy medal, pewnie wygrywając 
swoje walki, niestety w pojedynku o 
finał na drodze stanęła kontuzja (dwie 
wygrane walki). 
Świetne występy naszych medalistów 
pozwoliły im zakwalifikować się na 
Ogólnopolską Olimpiadę Młodzieży 
(ranga Mistrzostw Polski w tej 
kategorii wiekowej), która odbędzie 
się w Zgorzelcu na początku maja. 
Trzymamy kciuki!
Gratulujemy pozostałym zawodnikom. 
Chociaż tym razem nie udało się 
zdobyć medali, to znaczący progres 
umiejętności daje bardzo dobrą 
prognozę na przyszłość.

Trenerzy Panther Academy 
Martyna Rzęsa i Kamil

-Włodarze miasta otworzyli z wielką 
pompą pomost na plaży Bielnik. Po 
prostu ręce opadają, bo ta budowa nie 
była konsultowana z Augustowskim 
WOPR. Ten pomost nie nadaje 
się do ratownictwa, jak również 
uniemożliwia bezpieczne podpłynięcie 
motorowodniakom. Stwarza zagrożenie 
dla zdrowia, życia oraz mienia osób, 
które z niego będą chciały skorzystać. 
Odciągi łańcuchowe odchodzą w każdą 
stronę na kilka metrów. Pomost na 
kąpielisku, który ma być wykorzystany 
przez ratowników, powinien być 
wybudowany na palach. 
W przypadku pomostu pływającego, 
odciągi do kotw muszą być umocowane 
w pionie i nie powinny wychodzić poza 
obrys pomostu. Nie można oszczędzać 
pieniędzy, gdy w grę wchodzi ludzkie 
zdrowie i życie. Jezioro Necko to wody 

Plaża Bielnik to pułapka 
dla osób korzystających 
z wody oraz pomostu

W pobliżu pomostu 
pływającego są 
doły i zamulenia po 
wydobytych palach ze 
starego pomostu

Pomost wybudowany 
za kadencji Mirosława 
Karolczuka ograniczy 
możliwości turystów 
do korzystania z plaży 
właśnie poprzez te 
odciągi, doły i zamulenie. 

żeglowne. Zgodnie z prawem, każde 
miejsce niebezpieczne musi być 
oznakowane. Do tej pory właściciel 
pomostu tego nie zrobił. 

Mieszkańcy nie będą mogli 
korzystać z pomostu. Może być 
negatywna opinia Marka Opolskiego
Marek Opolski po przeprowadzeniu 
analizy zagrożeń i oględzin wyda 
opinię przed otwarciem kąpieliska na 
Plaży Bielnik. Do tego czasu właściciel 
pomostu może usunąć wszystkie 
nieprawidłowości i zagrożenia. Jak 
sam przyznał, z informacji prasowych 
wie, że w rejonie pomostu pływającego 
są doły i zamulenia po wydobytych 
palach ze starego pomostu. Jeśli do 22 
czerwca 2024 r. sytuacja się nie zmieni, 
to ratownik będzie zmuszony wydać 
negatywną opinię. 

-Pomost wybudowany za kadencji 
Mirosława Karolczuka ograniczy 
możliwości turystów do korzystania 
z plaży właśnie poprzez te odciągi, 
doły i zamulenie. Aby zadbać o 
bezpieczeństwo mieszkańców i 
turystów na plaży Bielnik wyznaczę 
inne miejsce na lokalizację kąpieliska, 
którego będą pilnować ratownicy 
wodni w oddali od pływającego 
pomostu i odciągów.

Zuzanna Hanysz
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Wyciąg nart wodnych był powodem 
do dumy mieszkańców Augustowa. 
Obiekt powstał w 1999 roku, w 
kadencji burmistrza Leszka Cieślika. 
Miasto otrzymało wówczas prestiżową 
nagrodę ogólnopolskiej branży 
turystycznej.
Ze względu na opłakany 
stan pomostu przy 
wyciągu, atrakcja 
nie była dostępna 
mieszkańcom i turystom 
w pierwszym dniu 
ubiegłorocznych 
wakacji. Tuż po 
uruchomieniu doszło 
do groźnego incydentu. 
Jeden ze słupów 
wyciągu znalazł się na 
dnie. Oficjalna narracja 
mówiła o tym, że w 
maszt uderzyła szalejąca 
motorówka.
Czasu na naprawę było mnóstwo. Nie 
brakowało opinii, że wyciąg można 
było przywrócić do użytkowania 
jeszcze latem 2023 roku. Tak uważa 
m.in. Andrzej Zarzecki, który jeszcze 
przed ubiegłorocznym incydentem 
wskazywał na konieczność remontu.

Kuriozalna sytuacja wyciągu
O sprawę wyciągu nart wodnych 
zapytaliśmy Tomasza Wasilewskiego, 
wieloletniego pracownika Centrum 
Sportu i Rekreacji w Augustowie. 
Nasz rozmówca przypomina, że za 

jego czasów obiekt ten rozpoczynał 
pracę już podczas długiego weekendu 
majowego.
-Wyciąg dla narciarzy wodnych 
powinien zostać naprawiony już w 
ubiegłym roku.  Uszkodzony maszt 

usytuowany jest na 
płytkiej i stabilnej części 
dna jeziora Necko bez 
dużej warstwy mułu, 
więc jego podniesienie i 
ustawienie, a następnie 
zainstalowanie 
lin naciągowych 
i obiegowych nie 
jest specjalnie 
skomplikowanym 
przedsięwzięciem -mówi 
Tomasz Wasilewski.
-Nie wiem, dlaczego 
nie zdecydowano się 
na podjęcie działań 

zmierzających do uruchomienia 
augustowskiego wyciągu w wakacje 
ubiegłego roku. Wyciąg narciarzy 
wodnych, co do zasady, uruchamiany 
był w pierwszy weekend maja. Dość 
kuriozalne jest iż ten obiekt będący 
niebagatelną atrakcją rekreacyjno-
sportową w naszym regionie, z którego 
bardzo chętnie korzystali mieszkańcy 
i przyjezdni odwiedzający Augustów, 
do dnia dzisiejszego nie został 
naprawiony i przygotowany do sezonu  
-dodaje były pracownik Centrum 
Sportu i Rekreacji.

Krzysztof Przekop

Wyciąg nart 
wodnych raczej nie 

w tym sezonie
JEST POŁOWA KWIETNIA, ALE NADAL NIE ZAUWAŻYLIŚMY 

JAKICHKOLWIEK ŚLADÓW REMONTU WYCIĄGU NART WODNYCH 
NAD JEZIOREM NECKO. ISTNIEJE DUŻE RYZYKO, ŻE NAJWIĘKSZA 

ATRAKCJA SPORTOWO-REKREACYJNA AUGUSTOWA NIE 
BĘDZIE DZIAŁAĆ DRUGI SEZON Z RZĘDU. CZASU NA NAPRAWĘ 

USZKODZONEGO WYCIĄGU BYŁO MNÓSTWO, LECZ OPIESZAŁOŚĆ 
WŁADZ MIASTA MOŻE ZNIWECZYĆ NADZIEJE MIESZKAŃCÓW I 

TURYSTÓW.

Tomasz Wasilewski 
przypomina, że za 
jego czasów wyciąg 
rozpoczynał pracę 
już podczas długiego 
weekendu majowego.

Wierzę w mądrość 
augustowian, wierzę w 
zdrowy rozsądek wyborców 
PiS. Wierzę, że zagłosują na 
człowieka - nie na partię czy 
na plakat. 

Wyciąg dla 
narciarzy 
wodnych 
powinien zostać 
naprawiony już w 
ubiegłym roku.

Już sam fakt, że pan Karolczuk może 
nadal walczyć w Augustowie o fotel 
burmistrza, jest moim zdaniem 
nieporozumieniem. 
Historia zatoczyła koło. W 2018 r.  
wynik walki o stanowisko burmistrza 
także zależał od wyborców Prawa 
i Sprawiedliwości. Wtedy wyborcy 
PiS zdecydowali się poprzeć pana 
Karolczuka.
Gdzie jesteśmy dzisiaj w 2024 r.? 
Mamy kilka placów zabaw, mamy 
poasfaltowane uliczki, mamy parę 
drzewek na RZA, mamy bazę 
kajakarzy. Mamy też burmistrza, 
który pobiera wynagrodzenie wyższe 
chyba niż prezydent Warszawy, mamy 
dwóch wiceburmistrzów, mamy 
byłych już  radnych czerpiących 
korzyści z majątku miasta, mamy 
jedne z wyższych w Polsce koszty 
ogrzewania, mamy złamane życie i 
kariery wielu osób, mamy burmistrza 
wydającego z naszych podatków 
gazetkę promocyjną, której jest 
redaktorem naczelnym, mamy 
stanowiska kierownicze poobsadzane 
przez osoby spoza Augustowa. Nie 
mamy wyciągu nart wodnych, nie 
mamy dworca, nie mamy nowych 
atrakcji, które przyciągnęłyby 
turystów…
Czy po tych 6 latach Augustów się 
rozwinął i wykorzystał swoje szanse? 
Czy pan Karolczuk wykorzystał 
swoją szansę jako burmistrz, czy 
szanował swoich antagonistów, czy 
wykazał się kreatywnością, czy miał 
własne zdanie, czy był samodzielnym 
burmistrzem, czy zwiększył ilość 
miejsc pracy, czy zadbał, aby 
Augustów był czysty i przygotowany 
na nowy sezon turystyczny, czy 
wykorzystał wszystkie możliwości, aby 
pozyskać środki na rozwój miasta? 
Moim zdaniem nie.
Przed wyborem 21 kwietnia, kiedy 
trzeba będzie oddać swój głos, 
zadajmy sobie pytanie, kogo dostajemy 
w komplecie, głosując na pana 

Karolczuka? Czy jego „drużyna” 
powinna dalej mieć wpływ na nasze 
życie jako mieszkańców miasta, 
czy wolimy odsunąć od sterów p. 
Chodkiewicza, p. Dobkowskiego, p. 
Sieczkowskiego czy p. Bielawskich?
Powtórzę: wszystko zależy teraz 
od mądrości wyborców PiS. Już 
raz PiS poparł pana Karolczuka 
w poprzednich wyborach. I moim 
zdaniem to wystarczy. Myślę, że nie 
zasłużył na kolejną szansę.
Wierzę w mądrość augustowian, 
wierzę w zdrowy rozsądek wyborców 
PiS. Wierzę, że zagłosują na człowieka 
- nie na partię czy na plakat. Wierzę, 
że dadzą szansę naszemu miastu 
(nomen omen) i wybiorą Andrzeja 
Zarzeckiego, do czego szczerze i 
gorąco namawiam. 
Ja też jestem wyborcą PiS i też 
zagłosuję 21 kwietnia na Andrzeja 
Zarzeckiego. Jestem pewna, że będzie 
dobrym i mądrym burmistrzem.

Wiesława Chrulska

Jest jeszcze nadzieja, 
głosuję na Andrzeja!

LIST WIESŁAWY CHRULSKIEJ, WIELOLETNIEJ DYREKTOR SZKOŁY 
PODSTAWOWEJ NR 3 W AUGUSTOWIE.
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Zarzecki Zarzecki 
spotkał się z spotkał się z 
działkowcamidziałkowcami

ANDRZEJ ZARZECKI ODWIEDZIŁ AUGUSTOWSKICH DZIAŁKOWCÓW NAD ANDRZEJ ZARZECKI ODWIEDZIŁ AUGUSTOWSKICH DZIAŁKOWCÓW NAD 
KANAŁEM AUGUSTOWSKIM. KANDYDAT NA URZĄD BURMISTRZA AUGUSTOWA KANAŁEM AUGUSTOWSKIM. KANDYDAT NA URZĄD BURMISTRZA AUGUSTOWA 
ROZMAWIAŁ Z MIESZKAŃCAMI DBAJĄCYMI O SWOJE OGRÓDKI, DOPYTYWAŁ ROZMAWIAŁ Z MIESZKAŃCAMI DBAJĄCYMI O SWOJE OGRÓDKI, DOPYTYWAŁ 
O ICH POTRZEBY, POZNAŁ RÓWNIEŻ BOLĄCZKI, Z KTÓRYMI SIĘ BORYKAJĄ. O ICH POTRZEBY, POZNAŁ RÓWNIEŻ BOLĄCZKI, Z KTÓRYMI SIĘ BORYKAJĄ. 
ZADEKLAROWAŁ, IŻ PO OBJĘCIU FUNKCJI BURMISTRZA BĘDZIE POMAGAŁ ZADEKLAROWAŁ, IŻ PO OBJĘCIU FUNKCJI BURMISTRZA BĘDZIE POMAGAŁ 

DZIAŁKOWICZOM I WSPIERAŁ ICH DZIAŁALNOŚĆ.DZIAŁKOWICZOM I WSPIERAŁ ICH DZIAŁALNOŚĆ.

Ogród działkowy przy Kanale Augustowskim ma wieloletnią tradycję, a Ogród działkowy przy Kanale Augustowskim ma wieloletnią tradycję, a 
jego użytkownicy od kilku pokoleń podejmują szereg niezwykle cennych jego użytkownicy od kilku pokoleń podejmują szereg niezwykle cennych 
inicjatyw. Niektóre pomysły do wykonania w przyszłości wymagają dobrej i inicjatyw. Niektóre pomysły do wykonania w przyszłości wymagają dobrej i 
skutecznej współpracy z miastem. Dlatego już teraz Andrzej Zarzecki odwiedził skutecznej współpracy z miastem. Dlatego już teraz Andrzej Zarzecki odwiedził 
mieszkańców, chcąc zapoznać się z ich pracą i porozmawiać o przyszłości. mieszkańców, chcąc zapoznać się z ich pracą i porozmawiać o przyszłości. 
Kandydat do funkcji burmistrza wyraził swój wielki szacunek i zapowiedział Kandydat do funkcji burmistrza wyraził swój wielki szacunek i zapowiedział 
dobrą kooperację.dobrą kooperację.
-Miałem wielką przyjemność spotkać się z działkowcami ze Stowarzyszenia -Miałem wielką przyjemność spotkać się z działkowcami ze Stowarzyszenia 
Ogrodowego im. gen. Prądzyńskiego. Poznałem ich problemy, potrzeby. Ogrodowego im. gen. Prądzyńskiego. Poznałem ich problemy, potrzeby. 
Zobaczyłem również wspaniałe ogrody, zadbane i znakomicie prowadzone przez Zobaczyłem również wspaniałe ogrody, zadbane i znakomicie prowadzone przez 
ich właścicieli. Dopiero niedawno zaczęła się wiosna, ale już tętni tutaj życie i ich właścicieli. Dopiero niedawno zaczęła się wiosna, ale już tętni tutaj życie i 
prace na ogródkach ruszyły pełną parą -skomentował Andrzej Zarzecki.prace na ogródkach ruszyły pełną parą -skomentował Andrzej Zarzecki.

Postulaty działkowcówPostulaty działkowców
-Pan Zarzecki to pierwszy kandydat na burmistrza, który chce spotkać się z -Pan Zarzecki to pierwszy kandydat na burmistrza, który chce spotkać się z 
działkowcami, a w naszym ogrodzie jest około 550 działek. Liczymy, że będzie działkowcami, a w naszym ogrodzie jest około 550 działek. Liczymy, że będzie 
mógł zaradzić naszym problemom, żeby można było tutaj jak najlepiej żyć, mógł zaradzić naszym problemom, żeby można było tutaj jak najlepiej żyć, 
funkcjonować oraz gospodarzyć. Jedną z pilnych potrzeb jest dobrej jakości funkcjonować oraz gospodarzyć. Jedną z pilnych potrzeb jest dobrej jakości 
droga przy Kanale Augustowskim. Już dawno miała powstać ścieżka rowerowa, droga przy Kanale Augustowskim. Już dawno miała powstać ścieżka rowerowa, 
mówiono o utwardzonej drodze. Ludzie narzekają, że obecna droga jest mówiono o utwardzonej drodze. Ludzie narzekają, że obecna droga jest 
wyboista i trzeba ją bez przerwy poprawiać. Należy ustalić rolę miasta, powiatu, wyboista i trzeba ją bez przerwy poprawiać. Należy ustalić rolę miasta, powiatu, 
konserwatora zabytków. Jednak najważniejsze jest, aby była dobra współpraca konserwatora zabytków. Jednak najważniejsze jest, aby była dobra współpraca 
pomiędzy miastem i powiatem. Wtedy konserwator zabytków prawdopodobnie pomiędzy miastem i powiatem. Wtedy konserwator zabytków prawdopodobnie 
nie miałby nic przeciwko, żeby droga przy kanale była wizytówką Augustowa nie miałby nic przeciwko, żeby droga przy kanale była wizytówką Augustowa 
-mówił mieszkaniec.-mówił mieszkaniec.
Podczas wizyty działkowicze przekazali Zarzeckiemu, że bardzo zależałoby Podczas wizyty działkowicze przekazali Zarzeckiemu, że bardzo zależałoby 
im na montażu oświetlenia i monitoringu, które przyczyniłby się do poprawy im na montażu oświetlenia i monitoringu, które przyczyniłby się do poprawy 
jakości egzystowania wspólnoty działkowej. Mieszkańcy apelowali też o podjęcie jakości egzystowania wspólnoty działkowej. Mieszkańcy apelowali też o podjęcie 
działań, by sprzeciwić się koncepcji budowy południowo-wschodniej obwodnicy działań, by sprzeciwić się koncepcji budowy południowo-wschodniej obwodnicy 
Augustowa, która wyrządziłaby olbrzymie szkody również w ich ogródkach. Augustowa, która wyrządziłaby olbrzymie szkody również w ich ogródkach. 
Zarzecki zapowiedział, że zrobi wszystko, żeby sprostać tym oczekiwaniom.Zarzecki zapowiedział, że zrobi wszystko, żeby sprostać tym oczekiwaniom.

Bartosz LipińskiBartosz Lipiński
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W uroczystym podpisaniu umów 
uczestniczyli Jarosław Szlaszyński, 
starosta augustowski, Dariusz Szkiłądź, 
wicestarosta augustowski, Lech 
Łępicki, burmistrz Lipska, Daniel Hiero, 
dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg 
w Augustowie oraz przedstawiciele 
wykonawców prac: Marek Sobota, 
wiceprezes Przedsiębiorstwa 
Drogowo-Mostowego w Suwałkach 
i Wojciech Nowak, prezes firmy 
EKODROM w Augustowie. 

Modernizacja dróg w gminie Lipsk: 
działamy dla społeczności 
-Na terenie wschodniej części 
gminy Lipsk wykonane zostaną 
zadania drogowe oczekiwane 
społecznie. Nie tylko przed wyborami 
podpisujemy umowy na inwestycje, 

działamy metodycznie. Gruntownie 
przebudujemy drogę do miejscowości 
Krasne, która jest bardzo ważna 
dla mieszkańców. Wyremontujemy 
także drogi: Lipsk -Rogożynek oraz 
Kopczany -Dulkowszczyzna -Stary 
Rogożyn -Rogożynek. Łącznie zostaną 
zrealizowane odcinki o długości 11,2 
km. Wartość tych inwestycji wynosi 
7.106.452,48 zł. Chciałbym podkreślić, 
że kwota 4.200.000 zł została 
pozyskana z Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg, a 2.900.000 zł stanowi 
wkład własny z budżetu powiatu 
-mówi Jarosław Szlaszyński, starosta 
powiatu augustowskiego. 

Inwestycje w infrastrukturę 
drogową: nowa nawierzchnia i ciąg 
pieszo-rowerowy 

Ponad trzykilometrowa droga 
powiatowa od drogi wojewódzkiej nr 
664 do miejscowości Krasne zyska 
nową nawierzchnię bitumiczną i 
pobocze. Koszt tej inwestycji wyniesie 
1.313.913,11 zł. Na drodze powiatowej 
z Lipska do Rogożynka zostanie 
wykonany remont nawierzchni 
bitumicznej wraz z wybudowaniem 
ok. 250-metrowego odcinka ciągu 
pieszo -rowerowego, od ulicy Saperów 
w Lipsku do mostu. W ramach 
przedsięwzięcia nastąpi remont 
obiektu mostowego oraz uzupełnienie 
poboczy, oczyszczenie rowów i 
wykonanie nowego oznakowania. 
Koszt tej modernizacji wyniesie 
2.533.590,90 zł. Trzecia inwestycja 
na trasie Kopczany -Dulkowszczyzna 
-Stary Rogożyn -Rogożynek obejmuje 
remont nawierzchni bitumicznej, 
uzupełnienie poboczy oraz nowe 
oznakowanie. Koszt wyniesie 
3.114.948,47 zł. Remonty mają być 
ukończone do 26 czerwca tego roku.
Wideo i fotorelację z tego wydarzenia 
można obejrzeć na stronie 
dziennikpowiatowy.pl. 

Beata Perzanowska 

POWIAT AUGUSTOWSKI 
ZMODERNIZUJE DROGI W 

GMINIE LIPSK

Niedoceniony wkład Eugeniusza 
Ławrynowicza w ratownictwo wodne

WŁADZE POWIATU AUGUSTOWSKIEGO W PIĄTEK, 12 KWIETNIA, 
PODPISAŁY UMOWY Z WYKONAWCAMI MODERNIZACJI DRÓG 

POWIATOWYCH NA TERENIE GMINY LIPSK. 

Na plaży Bielnik nowo wybudowany 
pomost nazwano imieniem Eugeniusza 
Ławrynowicza. Przypomnijmy, że to 
właśnie on był budowniczym słynnego 
pomostu na Bielniku. Przypomnijmy 
także, że Mirosław Karolczuk 
kwestionował bezpieczeństwo na 
starym pomoście, złożył pismo do 
prokuratury, jednak wszystkie jego 
zarzuty zostały odrzucone. 
Śp. Eugeniusz Ławrynowicz był przez 
wiele lat związany z WOPR-em, co 
skomentował Marek Opolski, prezes 
WOPR-u.
-Burmistrz dokonał otwarcia, 
nadał pomostowi imię Eugeniusza 
Ławrynowicza. Zapomniał niestety o 
jednej, najważniejszej rzeczy. Eugeniusz 
całe życie i zdrowie poświęcił na 
ratowanie mieszkańców i turystów, był 
ratownikiem augustowskiego WOPR-u, 

działał także w jego zarządzie, fundował 
nagrody podczas maratonów pływackich. 
Gdyby burmistrzowi naprawdę zależało 
na uhonorowaniu właściwiej osoby i 
jego dokonań, to po prostu powinien 
poinformować nas z uprzedzeniem, byśmy 
zadbali o właściwą oprawę tej imprezy, by 
przypomnieć mieszkańcom, jak istotnym 
społecznikiem i ratownikiem w mieście był 
Eugeniusz Ławrynowicz.
Marek Opolski porównał nowy pomost 
z tym wybudowanym przez Eugeniusza 
Ławrynowicza.
-Pomost Eugeniusza Ławrynowicza 
spełniał wszelkie normy bezpieczeństwa 
dla osób kąpiących się i dla 
motorowodniaków. Był dobrze usadowiony, 
na palach nie było żadnego zagrożenia. To, 
co było dobre zniszczono, a postawiono, 
kolokwialnie mówiąc, bubel.

Zuzanna Hanysz

ZAŚMIECIŁA 
LAS, 
ZAPŁACIŁA 
MANDAT I 
MUSIAŁA 
POSPRZĄTAĆ 
Augustowski dzielnicowy ustalił, 
kto wyrzucił śmieci do lasu na 
Lipowcu. Jak się okazało była to 
24-latka mieszkająca na drugim 
końcu miasta. Kobieta wpadła, 
bo w śmieciach zostawiła 
korespondencję zaadresowaną 
na jej dane. 
Augustowski dzielnicowy 
sprawdzając las na Lipowcu w lesie 
znalazł rozrzucone śmieci. Szybko 
ustalił, kto mógł je tam zostawić. 
Okazało się, że w stercie była 
zaadresowana korespondencja.  
Mundurowy szybko ustalił, że listy 
należą do kobiety zamieszkującej 
na drugim końcu miasta. Pojechał 
pod widniejący na kopercie adres. 
Drzwi mieszkania otworzyła 
zaskoczona wizytą 24-latka. 
Augustowianka przyznała się 
do tego niechlubnego czynu. Za 
zaśmiecanie została ukarana 
mandatem karnym w wysokości 
500 złotych oraz posprzątała 
miejsce, gdzie zostawiła śmieci. 

KPP Augustów 

Nie tylko przed wyborami 
podpisujemy umowy na 
inwestycje, działamy 
metodycznie. 

Pomost Eugeniusza Pomost Eugeniusza 
Ławrynowicza Ławrynowicza 
spełniał spełniał 
wszelkie normy wszelkie normy 
bezpieczeństwa bezpieczeństwa 
dla osób dla osób 
kąpiących się i dla kąpiących się i dla 
motorowodniaków. motorowodniaków. 
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Wystawiłem swój 
medal na aukcję 
zaznaczając, że 

kupiec przekaże go 
do Muzeum Sportu i 

Turystyki.

Sukces Wojciecha Fortuny na 
Zimowych Igrzyskach Olimpijskich 
zapisał się trwale w historii polskiego 
sportu. Mieszkający obecnie w 
powiecie augustowskim legendarny 
sportowiec stał się idolem polskich 
kibiców długo przed erą Piotra 
Fijasa, Adama Małysza czy Kamila 
Stocha. Można powiedzieć, że 
przetarł szlaki gwiazdom polskich 
skoków narciarskich. Aktualnie jest 
honorowym członkiem Polskiego 
Związku Narciarskiego i aktywnym 
działaczem społecznym.

Fortuna udzielił poparcia 
Zarzeckiemu
Zarzecki jest aktywnym sportowcem. 
Ostatnio uczestniczył w zmaganiach 
maratończyków w Warszawie, w 
swojej karierze zaliczył m.in. udział w 
zawodach biegowych w Nowym Jorku.
Wojciech Fortuna udzielił swego 
poparcia Andrzejowi Zarzeckiemu.
-Popieram Andrzeja Zarzeckiego 
na burmistrza Augustowa. Życzę, 
aby fortuna sprzyjała panu w tych 
wyborach -powiedział Wojciech 
Fortuna. 
-Takie mistrzowskie wsparcie jest dla 
mnie niezwykle ważne i na pewno 
przyniesie mi szczęście -podkreślił 
Andrzej Zarzecki.

Niezwykła empatia mistrza 
olimpijskiego
Fortunę i Zarzeckiego łączy nie tylko 
zamiłowanie do sportu. Obaj są 
ludźmi empatycznymi. Kandydat na 
burmistrza Augustowa kierował przed 
laty Warsztatem Terapii Zajęciowej, 

teraz jest dyrektorem Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie. Natomiast 
Fortuna przekazał swój złoty medal 
olimpijski na cele charytatywne. 
Pieniądze z jego sprzedaży trafiły na 
rehabilitację amerykańskiego skoczka 
narciarskiego oraz polskiej łyżwiarki 
Natalii Czerwonki. O kulisach tej 
sprawy Fortuna powiedział swego 
czasu w rozmowie z naszą redakcją.
-Razem z żoną oglądałem konkurs 
Turnieju Czterech Skoczni 2015 
roku w Bischofshofen, gdy groźnego 
upadku doznał amerykański 
skoczek Nicholas Fairall. Żona była 
przekonana, że wstanie o własnych 
siłach. Jako, że mam od niej dużo 
większe doświadczenie w tej materii, 
domyśliłem się, że upadek skończył 
się paraliżem. Niestety tak się 

Mistrz olimpijski popiera
Andrzeja Zarzeckiego

ANDRZEJ ZARZECKI, KANDYDAT NA BURMISTRZA AUGUSTOWA, OTRZYMAŁ POPARCIE OD POLSKIEGO MISTRZA OLIMPIJSKIEGO Z SAPPORO 
WOJCIECHA FORTUNY, KTÓRY OD LAT ZWIĄZANY JEST Z ZIEMIĄ AUGUSTOWSKĄ. LEGENDARNY SKOCZEK NARCIARSKI ZDOBYŁ NAJWYŻSZE 

OLIMPIJSKIE LAURY W 1972 ROKU. DZIŚ ANGAŻUJE SIĘ W POMOC LUDZIOM POTRZEBUJĄCYM I WYKAZUJE SIĘ OGROMNĄ EMPATIĄ.

Popieram 
Andrzeja 
Zarzeckiego 
na burmistrza 
Augustowa. 
Życzę, aby 
fortuna sprzyjała 
panu w tych 
wyborach 

stało. Jakiś czas później w jednej z 
gazet przeczytałem wzmiankę, że 
Amerykański Związek Narciarski 
poszukuje ludzi dobrej woli, ponieważ 
ich skoczek był niedoubezpieczony 
i potrzebne są środki na jego 
rehabilitację. Z myślą o ratowaniu 
Nicholasa wystawiłem swój medal 
na aukcję zaznaczając, że kupiec 
przekaże go do Muzeum Sportu i 
Turystyki, a ja oddam pieniądze na 
leczenie amerykańskiego zawodnika 
-fragment relacji Wojciecha Fortuny, 
jaką udzielił naszej redakcji.
Film z poparcia przekazanego 
Zarzeckiemu przez Fortunę można 
obejrzeć na naszym portalu: 
dziennikpowiatowy.pl.

Bartosz Lipiński

NASZE MIASTO JEST 
ZAPRZECZENIEM IDEI 
PIS
Twardym oponentem Mirosława 
Karolczuka jest prominentny 
parlamentarzysta PiS Jarosław 
Zieliński. Poseł PiS w rozmowie 
z naszą redakcją wielokrotnie 
podkreślał, że Karolczuk 
nie ma nic wspólnego z jego 
ugrupowaniem.

-Chcę wyraźnie powiedzieć, że 
burmistrz Mirosław Karolczuk 
nie ma nic wspólnego z Prawem i 
Sprawiedliwością. Śmieszą mnie 
ci, którzy sztucznie próbują go 
kojarzyć z naszym ugrupowaniem. 
Trudno nawet powiedzieć, komu na 
tym zależy, bo w moim przekonaniu 
nie leży to ani w interesie Prawa 
i Sprawiedliwości, ani pana 
Mirosława Karolczuka. Nie jest on 
przecież członkiem PiS czy jego 
sympatykiem. Nie kandydował z 
listy Prawa i Sprawiedliwości, lecz 
z komitetu Nasze Miasto, którego 
działalność zaprzecza ideałom 
naszej partii. Nie wyobrażam sobie, 
aby osoba podejmująca działania 
niezgodne z naszymi wartościami, 
mogła być naszym kandydatem –
mówił poseł Zieliński w rozmowie z 
naszą gazetą.

Krzysztof Przekop
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Andrzej Zarzecki 
będzie znacznie 

lepszym 
burmistrzem niż 

Mirosław Karolczuk, 
a przede wszystkim 

będzie włodarzem 
skoncentrowanym 
na podejmowaniu 

realnych i 
skutecznych 

działań.

Mirosław Karolczuk 
jest według mnie 
burmistrzem 
skoncentrowanym 
niestety przede 
wszystkim na 
budowaniu i 
pielęgnowaniu 
własnego 
wizerunku.

Tomasz Wasilewski to obok Andrzeja 
Zarzeckiego jedna z prawdziwych 
ikon augustowskiego CSiR, współautor 
sukcesu pływalni, wyciągu nart 
wodnych czy lodowiska przy 
basenie. Przez blisko dwadzieścia lat 
nadzorował skomplikowane procesy 
chemiczne na pływalni, dzięki jego 
kompetencji oraz doświadczeniu 
klienci mogli korzystać z pływalni 
bezpiecznie. Wasilewski jest również 
pomysłodawcą „Augustowskiej Karty 
Mieszkańca”.

Dlaczego popiera Zarzeckiego?
-Postrzegam Zarzeckiego jako 
osobę niezwykle zaangażowaną 
w sprawy lokalnej społeczności ze 
szczególnym naciskiem na osoby 
niepełnosprawne i wymagające 
pomocy oraz mocno wspierającą 
krzewienie kultury fizycznej. Andrzej 
dał się poznać jako kreatywny i 
kompetentny lider, człowiek czynu, 
realnych, efektywnych i skutecznych 
działań przy zachowaniu konsensusu, 
zgody i współpracy. Ma umiejętności 
znajdowania optymalnych rozwiązań 
w problematycznych sytuacjach i 
dochodzenia do kompromisu -mówi 
Tomasz Wasilewski, który po odejściu 
Andrzeja Zarzeckiego pełnił obowiązki 
dyrektora CSiR.
-Mirosław Karolczuk jest według 
mnie burmistrzem skoncentrowanym 
niestety przede wszystkim na 
budowaniu i pielęgnowaniu własnego 
wizerunku w celu utrzymania się 

przy władzy, a także urzędnikiem o 
bardzo usztywnionej postawie, m.in. 
w relacjach z powiatem i ościennymi 
gminami, co może świadczyć o jego 
ułomnych kompetencjach w zakresie 
komunikacji interpersonalnej z 
charakterystycznym pominięciem 
służebności społecznej instytucji, jaką 
jest burmistrz -dodaje Wasilewski.
-Uważam, że Andrzej Zarzecki będzie 
znacznie lepszym burmistrzem 
niż Mirosław Karolczuk, a przede 

Głos poparcia dla 
Andrzeja Zarzeckiego

TOMASZ WASILEWSKI PRACOWAŁ Z ANDRZEJEM ZARZECKIM NIEMALŻE OD PIERWSZYCH MIESIĘCY ISTNIENIA CENTRUM SPORTU I 
REKREACJI W AUGUSTOWIE. ICH DUET SPOWODOWAŁ, ŻE AUGUSTOWSKA PŁYWALNIA BYŁA JEDNĄ Z NAJWIĘKSZYCH ATRAKCJI W 

MIEŚCIE, CIESZYŁA SIĘ OLBRZYMIĄ POPULARNOŚCIĄ MIESZKAŃCÓW I BYŁA MIEJSCEM BEZPIECZNYM, A CSIR ROZKWITAŁO. WASILEWSKI 
JEDNOZNACZNIE POPIERA ZARZECKIEGO NA URZĄD BURMISTRZA.

Andrzej Zarzecki 
będzie znacznie 
lepszym 
burmistrzem niż 
Mirosław Karolczuk

wszystkim będzie włodarzem 
skoncentrowanym na podejmowaniu 
realnych i skutecznych działań 
ukierunkowanych na rozwój 
Augustowa oraz poprawę jakości 
życia lokalnej społeczności, bez 
populistycznych fikołków -puentuje 
Tomasz Wasilewski.

Krzysztof Przekop

ZŁAMAŁA 
ZAKAZ 
Augustowscy policjanci 
zatrzymali 40-latkę, która 
złamała zakaz zbliżania wydany 
w związku z podejrzeniem 
stosowania przemocy domowej. 
Nakaz wystawiony był dwa dni 
wcześniej. 

Policjanci zostali poinformowani, 
że 40-latka pomimo wydanego 
przez dzielnicowego zakazu 
zbliżania się do rodziny i nakazu 
opuszczenia mieszkania, ponownie 
wróciła do miejsca zamieszkania. 
Powodem zastosowania tych 
środków była przemoc domowa. 
Jak się okazało, kobieta była 
nietrzeźwa. Badanie alkomatem 
wykazało w jej organizmie 
ponad 2,8 promila. Mieszkanka 
Augustowa trafiła do aresztu. Po 
wytrzeźwieniu stanęła przed 
sądem. Wobec niej orzeczona 
została kara ograniczenia wolności 
poprzez wykonywanie prac 
społecznych w wymiarze 20 
godzin. Za niestosowanie się do 
nakazów i zakazów w sprawach 
o zobowiązanie do opuszczenia 
mieszkania i zakazie zbliżania, 
grozi kara aresztu, ograniczenia 
wolności albo grzywny. 

KPP Augustów 
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Ratownicy wodni nie są doceniani 
przez burmistrza Augustowa. To 
oni strzegą bezpieczeństwa osób 
kąpiących się w jeziorach, to oni 
interweniują w razie wypadków w 
akwenach. WOPR musi utrzymywać 
się samo, nie uzyskuje żadnych 
środków z urzędu miejskiego. Na 
wydatki organizacji składa się wiele 
rzeczy: opłaty ratowników, sprzęt, jego 
naprawy, wynajem budynku siedziby 
WOPR, itp.. Ratownicy zapewniają 
bezpieczeństwo na Jeziorze Necko, 
Białym, Rospuda, na Rzece Netcie, 
Klonownicy i Kanale Augustowskim. 
W 2023 r. ratownicy wodni z 
augustowskiego WOPR w obrębie 
jezior i rzek okalających Augustów 
przeprowadzili 104 interwencje, 
uratowali lub udzielili pomocy dla 180 
osób.

Zaniedbane WOPR przez 
burmistrza Augustowa
W czerwcu oraz wrześniu 2023 roku 
augustowscy ratownicy zwrócili się 
do burmistrza o dofinansowanie. 
Silnik oraz osprzęt do łodzi motorowo-
ratowniczej miały kosztować 42.000 
zł. Dofinansowanie miałoby wynieść 
30.000 zł, ze środków własnych WOPR 
zapłaciłoby 12.000 zł. Oba wnioski 
zostały zignorowane przez burmistrza. 
Skomentował to Marek Opolski, prezes 
WOPR-u.
-Pan burmistrz tak właśnie dba o 
bezpieczeństwo na wodzie. Chwali 
się w mediach społecznościowych, że 
wspiera bezpieczeństwo, wspiera OSP, 
mieszkańcy są dla niego ważni. Do nas 
praktycznie się nie odzywa, dosłownie 
zero jakiegokolwiek słowa od ośmiu 
lat. Burmistrz nie włożył ani złotówki w 
poprawę bezpieczeństwa na wodzie, 

Augustowskie 
WOPR

WALKA O BEZPIECZEŃSTWO NA WODZIE W OBLICZU ZANIEDBAŃ 
WŁADZ.

byśmy mogli strzec mieszkańców 
w augustowskich akwenach, za nic 
ma bezpieczeństwo mieszkańców i 
turystów akurat w tym dziale. Jedyne, 
co dla nas zrobił, to podniósł czynsz za 
lokal, w którym mamy siedzibę.

Brak reakcji burmistrza na 
wezwanie do zwrotu WOPR-
owskich dokumentów
WOPR w 2014 roku ubiegał się o 
dotację na budowę hangaru, której 
nie otrzymał. W roku 2019 całą 
dokumentację z pozwoleniem na 
budowę hangaru do Burmistrza 
Karolczuka dostarczyła radna NM, 
Magdalena Śleszyńska. Burmistrz 
wraz z radną i pracownikami 
zastanawiali się nawet, skąd pozyskać 
środki. Sprawa jednak zakończyła się 
kolejnym festiwalem ciszy ze strony 
rządzących. WOPR złożyło wezwanie 
o zwrócenie wszystkich dokumentów 
do 29.03.2024, których koszt wyniósł 
prawie 40.000 zł. Według rozmowy 
z Markiem Opolskim z 11.04.2024 r. 
dokumenty te nie zostały zwrócone. 
We wpisie na profilu na Facebooku 
augustowskiego WOPR-u możemy 
przeczytać:
Panie Burmistrzu Mirosławie 
Karolczuku, termin wezwania do 
zwrotu naszej dokumentacji na 
budowę hangaru minął. Pan jak 
zwykle milczy jak zaklęty. Nowa rada 
miasta będzie musiała się nad tym 
pochylić. Mam nadzieję, że nowy 
Burmistrz i nowa Rada Miasta staną 
na wysokości zadania i zapewnią 
bezpieczeństwo dla mieszkańców i 
turystów.

Zuzanna Hanysz

Nowi ratownicy 
nie mają sali do szkolenia

Warunki szkolenia nowych ratowników są tragiczne. Osoby, 
które kiedyś będą chronić zdrowie i życie osób korzystających z 
augustowskich, i nie tylko, wód, uczą się na korytarzu budynku, w 
którym znajduje się siedziba WOPR-u. 

Osoby, które chcą zostać 
ratownikami, uczą się teorii na 
korytarzu, ponieważ WOPR-owi nie 
udostępniono sali na owe zajęcia. 
Biuro WOPR-u jest zbyt małe i zbyt 
zapełnione, by takie zajęcia można 
było tam przeprowadzać. Na profilu 
na Facebooku Augustowskiego 
WOPR-u możemy przeczytać:
W takich warunkach szkolimy 
przyszłych ratowników wodnych. To 
jest nasza nowoczesna MEDIATEKA, 
którą planuje wybudować burmistrz 
Karolczuk dla młodzieży za grube 
miliony. Nasi młodzi uczestnicy 
szkolenia to także mieszkańcy 

Augustowa. Czysta ludzka 
przyzwoitość nakazuje stworzyć im 
godne warunki. Ci młodzi ludzie z 
narażeniem własnego życia będą 
dbać o bezpieczeństwo wszystkich 
mieszkańców i turystów na naszych 
kąpieliskach i podczas patroli 
akwenów łodziami ratowniczymi. 
Obecnemu burmistrzowi nie 
po drodze z ratownikami 
Augustowskiego WOPR, które 
liczy 131 członków. 21 kwietnia 
odwdzięczymy się dla obecnego 
burmistrza Karolczuka, oddając głos 
na Andrzeja Zarzeckiego.

Zuzanna Hanysz
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Starosta Jarosław Szlaszyński udzielił 
poparcia kandydatowi na urząd 
burmistrza Augustowa Andrzejowi 
Zarzeckiemu. Włodarz powiatu 
podkreślał olbrzymią rolę pozytywnej 
współpracy.
-Najważniejsza w przyszłej kadencji 
będzie współpraca samorządów 
szczebla podstawowego z 
samorządem 
powiatowym. Taka 
współpraca, jaka była 
w mijającej kadencji 
pomiędzy powiatem, a 
samorządami wiejskimi. 
Bardzo żałuję, że relacje 
z samorządem miejskim 
układały się gorzej. Liczę 
na to, że w przyszłej 
kadencji będzie inaczej. 
Jednym z priorytetów 
powiatowych jest 
wybudowanie 
pełnometrażowej sali 
gimnastycznej przy ACE, 
na którą pozyskaliśmy 
pieniądze. 8,5 mln zł 
czeka na wykorzystanie. Jest jeden 
warunek, którym jest uchwalenie 
nowego planu zagospodarowania 
przestrzennego. Taka sala będzie 
służyć młodzieży, mieszkańcom i 
wpisze się w bazę sportową miasta 
Augustowa -przekazał starosta 
Jarosław Szlaszyński.

Przypominamy, że już w sobotę, 20 kwietnia o godzinie 9:00 
rozpocznie się wydarzenie o nazwie „Czysty Kanał Augustowski”, 
które będzie polegało na sprzątaniu Kanału Augustowskiego. Jest ono 
częścią ogólnopolskiej akcji „Operacji Czysta Rzeka”.

Szefem sztabu jest Bartosz Cichy 
z Augustowskiego Towarzystwa 
Pływackiego. Sprzątanie kanału 
rozpocznie się przy śluzie w 
Białobrzegach i będzie zmierzało 
w kierunku Augustowa. Mimo że 
termin zapisów już minął, to osoby, 
które nie zdążyły zgłosić swojego 
udziału, dalej są gorąco zapraszane 
do wzięcia udziału w tym 

wydarzeniu. Do sprzątania Kanału 
Augustowskiego dołączą m.in. 
strażacy z OSP Augustów-Lipowiec 
oraz augustowskie WOPR.
Link do szczegółowych informacji o 
wydarzeniu znajduje się w artykule 
o tym samym tytule na stronie 
dziennikpowiatowy.pl.

Zuzanna Hanysz

Znam go, jako człowieka 
konsensusu
-Ufam panu Andrzejowi. Znam go od 
wielu lat, jako człowieka konsensusu i 
człowieka, który potrafi rozwiązywać 
problemy. Zasłynął z tego, że umie 
łączyć ludzi. Jest to właściwy człowiek 
na czas porozumienia i rzetelnej pracy, 

z której będą korzystać 
nasi mieszkańcy -dodał 
starosta.
Zarzecki złożył obietnicę.
-Deklaruję, że jeżeli 
mieszkańcy powierzą 
mi zaszczytną funkcję 
burmistrza Augustowa, 
to w stu procentach 
wywiążę się z 
obietnicy. Uchwalimy 
ten plan w trybie 
ekstraordynaryjnym 
i doprowadzimy do 
wybudowania tego tak 
potrzebnego obiektu 
-zadeklarował Andrzej 
Zarzecki.

Relację video z oficjalnego przekazania 
poparcia Andrzejowi Zarzeckiemu 
przez starostę augustowskiego 
Jarosława Szlaszyńskiego, można 
obejrzeć na naszym portalu 
internetowym: dziennikpowiatowy.pl.

Krzysztof Przekop

DLA MIASTA NADZIEJA, DLA MIASTA NADZIEJA, 
TO WYBÓR ANDRZEJA!TO WYBÓR ANDRZEJA!

BARDZO WAŻNA W PRZYSZŁEJ KADENCJI SAMORZĄDU BARDZO WAŻNA W PRZYSZŁEJ KADENCJI SAMORZĄDU 
BĘDZIE JAK NAJLEPSZA WSPÓŁPRACA POMIĘDZY RÓŻNYMI BĘDZIE JAK NAJLEPSZA WSPÓŁPRACA POMIĘDZY RÓŻNYMI 
INSTYTUCJAMI, KTÓREJ W OBECNEJ KADENCJI BYŁO JAK INSTYTUCJAMI, KTÓREJ W OBECNEJ KADENCJI BYŁO JAK 
NA LEKARSTWO. BYLIŚMY RACZEJ ŚWIADKAMI KOLEJNYCH NA LEKARSTWO. BYLIŚMY RACZEJ ŚWIADKAMI KOLEJNYCH 
WOJENEK RATUSZA. WOJENEK RATUSZA. 

Andrzeju, życzę 
ci powodzenia. 
Wierzę w twoje 
zwycięstwo

ZARZECKI ZASŁYNĄŁ Z TEGO, 
ŻE UMIE ŁĄCZYĆ LUDZI. JEST 
TO WŁAŚCIWY CZŁOWIEK 
NA CZAS POROZUMIENIA I 
RZETELNEJ PRACY, Z KTÓREJ 
BĘDĄ KORZYSTAĆ NASI 
MIESZKAŃCY.
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Radne popierają Radne popierają 
Andrzeja ZarzeckiegoAndrzeja Zarzeckiego
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Podwyżka opłat za mieszkania komunalne: 
mieszkańcy Przylesia się skarżą

Mieszkańcy lokali własnościowych 
na Przylesiu otrzymali powyborczą 
niespodziankę, wyższe rachunki za 
czynsz. Rozmawialiśmy z mieszkańcami 
Kaczego Dołku. Nasi rozmówcy są 
oburzeni. 
Spółka miejska Kodrem informacje 
o zmianie stawek opłat za lokale 
mieszkalne wysłała mieszkańcom 
9 kwietnia, tuż po pierwszej turze 
wyborów samorządowych. Z pism 
wynika, że wysokość opłaty została 
podniesiona. 

Nieoczekiwane obciążenie po 
wyborach
-Jestem wkurzona. Widziałam 
burmistrza, jak chodził po Rynku 

Zygmunta Augusta i agitował. Podeszłam 
do niego i mu powiedziałam, że ładne 
podziękowanie otrzymaliśmy po 
głosowaniu w pierwszej turze. On na 
to, że nic na to nie poradzi. To w głowie 
się nie mieści, żeby zaraz po wyborach 
walnąć 50 złotych podwyżki. Rozumiem, 
że czasami podwyższenia stawek nie da 
się uniknąć. Można podwyższyć o 10 zł, 
ale aż tyle? Dla nas każdy grosz się liczy. 
Niestety trzeba płacić więcej i płakać 
-mówi jedna z mieszkanek. 

Brak obniżki opłat w związku z 
obniżką za ogrzewanie
Kolejna osoba, z którą rozmawialiśmy 
na temat tej sytuacji, zwróciła uwagę 
jeszcze na jedną istotną kwestię. 

-W spółdzielczych mieszkaniach, po 
ogłoszeniu przez władze obniżek 
stawek za podgrzewanie wody i 
centralne ogrzewanie, zaliczki na ten 
cel zostały obniżone, a u nas nie. Mam 
siostrę, która mieszka w zasobach 
spółdzielni i ona jesienią zeszłego 
roku, kiedy była pierwsza obniżka, 
otrzymała już zmniejszoną opłatę. 
Niedawno spółdzielnia ponownie 
zmniejszyła czynsz, w związku z 
kolejną obniżką stawki za C.O. i 
podgrzewanie wody. Liczyłam, że 
lokale komunalne także taką obniżkę 
otrzymają, ale rzeczywistość okazała 
się inna. Otrzymałam pismo, że będę 
musiała płacić więcej. Podwyższona 
została opłata eksploatacyjna, ale z 

jakiego powodu to nie wiem. Zaliczek 
na ogrzewanie nikt nam nie zmniejszył 
-mówi kolejna mieszkanka, którą 
dotknęła podwyżka. 

Zapytanie w tej sprawie wysłaliśmy do 
Justyny Półtorak, prezes ATBS „Kodrem” 
w Augustowie. Pani prezes odpisała nam, 
że kwota zaliczki na koszty centralnego 
ogrzewania oraz ciepłej wody użytkowej 
jest w trakcie weryfikacji i zostanie 
dostosowana do kosztów w danym 
budynku po wykonaniu analizy 
finansowej.

Krzysztof Przekop 
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OBWIESZCZENIE 
o wszczęciu postępowania administracyjnego 

Zgodnie z art. 49 i art. 61 § 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. – Kodeks postępowania administracyjnego 
(tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 735 ze zm.) oraz art. 11d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o 
szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (tekst jednolity Dz. 
U. z 2024 r., poz. 311) 

zawiadamiam 
że na wniosek z dnia 19.03.2024 r. Wójta Gminy Płaska, zostało wszczęte postępowanie  administracyjne w 
sprawie wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej pn: „Rozbudowa drogi gminnej nr 
102686B w miejscowości Płaska, gm. Płaska” w zakresie: budowy drogi utwardzonej o szerokości jezdni od 
4,00 m do 5,00 m o nawierzchni bitumicznej z poboczami gruntowymi o szerokości 0,75 m, budowy i 
przebudowy zjazdów zwykłych o nawierzchni bitumicznej lub kruszywowej, budowy kanału 
technologicznego, oczyszczania i profilowania rowów przydrożnych, zabezpieczenia podziemnych odcinków 
sieci uzbrojenia technicznego terenu – telekomunikacyjnej i energetycznej oraz wycinki drzew kolidujących 
z inwestycją. Inwestycja usytuowana będzie na działkach drogowych nr ewid.: 36/1 obręb Mikaszówka oraz 
na działkach, które powstaną w wyniku podziału działek tj: 
obręb Płaska: 
350/3 o powierzchni 0,0040 ha (z podziału dz. 350/2 na dz. nr 350/3 i 350/4), 
449/1 o powierzchni 0,0026 ha (z podziału dz. 449 na dz. Nr 449/1 i 449/2) 
(działki oznaczone tłustym drukiem są przeznaczone do włączenia w pas drogi publicznej) 
oraz na działkach nr 418 obręb Płaska, 1012 obręb Mikaszówka, na których zachodzi konieczność czasowego 
zajęcia terenu w celu przebudowy skrzyżowania z drogą wojewódzką. 
Zgodnie z art. 49 Kpa, informuję, iż zawiadomienie uważa się za dokonane po upływie 14 dni od daty 
podania niniejszego obwieszczenia do publicznej wiadomości tj. od daty ukazania się obwieszczenia na 
tablicy ogłoszeń i stronie internetowej (BIP) Starostwa Powiatowego w Augustowie, na tablicy ogłoszeń i 
stronie internetowej Urzędu Gminy Płaska oraz w prasie lokalnej Przegląd Powiatowy w Augustowie. 
Obwieszczenie umieszczono w prasie w dniu 18.05.2024 r., na tablicach ogłoszeń i na stronach 
internetowych w dniach od 18.04.2024 r. do 02.05.2024 r. 
Stosownie do art. 10 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyjnego 
informuję, że strony postępowania mogą zapoznać się ze zgromadzonymi materiałami w tej sprawie i 
dokumentacją techniczną oraz zgłaszać uwagi do zebranych materiałów w Wydziale Architektury i 
Budownictwa Starostwa Powiatowego w Augustowie przy ul. 3-Maja 29 w pokoju nr 15 od poniedziałku do 
piątku w godzinach od 730 - 1500  w terminie do dnia 09.05.2024 r. 

STAROSTA  AUGUSTOWSKI 

 

                

OBWIESZCZENIE STAROSTY AUGUSTOWSKIEGO 
 o wydaniu decyzji na realizacje inwestycji drogowej Nr 7/2024 z dnia 12.04.2024 r. 

Zgodnie z art. 11f ust 3 i 4 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. – o szczególnych zasadach przygotowania i 
realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r., poz. 311) Starosta 
Augustowski zawiadamia, że w dniu 12.04.2024 r., po rozpatrzeniu wniosku z dnia 13.04.2024 r. Burmistrza 
Miasta Augustowa, wydał decyzję o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej pn.: „Rozbudowa ulicy 
Wypoczynkowej w Augustowie od km 0+000 do km 0+654,90 wraz z budową zbiornika retencyjnego oraz 
budową i przebudową urządzeń towarzyszącej infrastruktury technicznej” w zakresie budowy: jezdni z 
betonu asfaltowego o szerokości 6,0 m, prawostronnego chodnika z kostki betonowej, lewostronnej ścieżki 
rowerowej z betonu asfaltowego, zjazdów z kostki betonowej, sieci kanalizacji deszczowej, zbiornika 
retencyjnego, sieci kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej i ciśnieniowej wraz z przepompownią ścieków, sieci 
wodociągowej, kablowej sieci oświetlenia ulicznego, kanału technologicznego; rozbudowy i budowy 
kablowej sieci elektroenergetycznej, wycinki drzew i krzewów kolidujących z inwestycją. Inwestycja 
usytuowana będzie na: 
• działkach drogowych: 301, 1153/100, 302, 1291/1, 1291/2, 1294/1, 1295/1, 1296/1, 1298, 1259/21, 

1260/22, 1260/25, 304, 1259/20 obręb 4 Miasto Augustów; 
• działkach, które powstaną w wyniku podziału działek w obrębie 4 Miasto Augustów tj.: 

1260/32 o powierzchni 0,0069 ha (z podziału dz. 1260/20 na dz. nr 1260/32 i 1260/33) 
1260/30 o powierzchni 0,0131 ha (z podziału dz. 1260/16 na dz. nr 1260/30 i 1260/31), 
308/5 o powierzchni 0,0161 ha (z podziału dz. 308/4 na dz. nr 308/5 i 308/6), 
303/1 o powierzchni 0,1823 ha (z podziału dz. 303 na dz. nr 303/1 i 303/2), 
(działki oznaczone tłustym drukiem są przeznaczone do włączenia w pas drogi publicznej), 

• na działkach, na których zachodzi konieczność czasowego zajęcia terenu obręb 4 Miasto Augustów: 
945 – przebudowa skrzyżowania z ul. Turystyczną; 

Zgodnie z art. 49 Kpa, informuję, iż zawiadomienie uważa się za doręczone po upływie 14 dni od daty 
podania niniejszego obwieszczenia do publicznej wiadomości. W terminie14 dni od dnia doręczenia 
niniejszego zawiadomienia, w sposób wskazany powyżej, stronom służy prawo wniesienia odwołania od 
decyzji do Wojewody Podlaskiego za pośrednictwem Starosty Augustowskiego. Obwieszczenie umieszczono 
w prasie w dniu 18.04.2024 r., na tablicy ogłoszeń i na stronach internetowych w dniach od 18.04.2024 r. 
do 02.05.2024 r. 
W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania 
wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję. Z dniem doręczenia organowi administracji 
publicznej  oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią stronę 
postępowania, decyzja staje się ostateczna i prawomocna co oznacza, że nie można wnieść od niej 
odwołania do organu drugiej instancji ani zaskarżyć do sądu administracyjnego. Oświadczenia o zrzeczeniu 
się prawa do wniesienia odwołania nie można wycofać. 
Informuję - stosownie do art. 10 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego, że strony mogą zapoznać się z treścią decyzji, w Wydziale Architektury i Budownictwa 
Starostwa Powiatowego w Augustowie w pokoju nr 14 przy ul. 3 Maja 29 w godzinach pracy urzędu. 

STAROSTA AUGUSTOWSKI 

         
 
 
 
 
 
 

Wojciech to miejsce bardzo atrakcyjne 
turystycznie i aż wstyd, że nie ma w 
nim ulicznych latarni. 
-Tylko w niektórych miejscach ulica 
jest oświetlona dzięki prywatnym 
posesjom oraz hotelowi. Nie ma latarni 
od strony ulicy Turystycznej ani od 
krajowej szesnastki. Dużo osób z 
Warszawy czy z innych miast kupuje 
tu działki i buduje domy. Były rozmowy 
z przedstawicielami władz miejskich, 
nie pamiętam teraz czy z burmistrzem 
czy z jego zastępcą, na spotkaniu 
związanym z remontem ulicy. Z ust 
włodarzy padły argumenty, że byłoby 

to bardzo kosztowne przedsięwzięcie. 
Trzeba by było zrobić nową instalację. 
Wtedy władze poleciły nam byśmy 
napisali wniosek do budżetu 
obywatelskiego. Myślę jednak, że 
augustowianie niezbyt chętnie 
głosowaliby na taką propozycję 
niedotyczącą centrum Augustowa. 
Taki wniosek nie zyskałby poparcia 
-mówi nam jeden z mieszkańców. 
-Wojciech to chyba ewenement na 
skalę Polski. To chyba jedyna ulica 
miejska w kraju, która nie posiada 
ulicznego oświetlenia. 
Nasz rozmówca dodaje, że znajdująca 

się naprzeciwko Studzieniczna jest 
oświetlona przesadnie.
-Wiceburmistrz widzi, jak 
nadleśnictwo przy Studzienicznej 
wycięło drzewa i od razu reaguje, a 
nie widzi ciemności w Wojciechu, 
który znajduje się naprzeciwko? 
Mamy XXI wiek i jakieś, chociaż 
minimalne standardy życia powinny 
obowiązywać. Wychodząc wieczorem 
z psem nie można dostrzec, gdzie 
zwierzę załatwiło swoją potrzebę, by 
zwyczajnie uprzątnąć. Nie mówiąc 
już o bezpieczeństwie pieszych i 
kierowców. Jak ktoś się rozpędzi 

WOJCIECH TONIE W EGIPSKICH CIEMNOŚCIACH 
WOJCIECH, KIEDYŚ MAŁA MIEJSCOWOŚĆ NIEOPODAL AUGUSTOWA, A OBECNIE DZIELNICA NIE POSIADA OŚWIETLENIA ULICZNEGO. TO CHYBA 

JEDNA Z NIELICZNYCH ULIC W CAŁEJ POLSCE, NA KTÓREJ OD LAT PANUJĄ EGIPSKIE CIEMNOŚCI. 

W dzień Wojciech to 
wyjątkowo urokliwe 
miejsce. Nocą staje 
się dzielnicą egipskich 
ciemności. 

to jesienią i zimą nie jest w stanie 
zauważyć pieszego. Tym bardziej, że 
nie ma przy tej ulicy chodników. Nie 
żądamy jakichś ogromnych inwestycji. 
Wystarczy nam minimum. Płacimy 
podatki jak inni -wyjaśnia mężczyzna. 
Obecne władze miejskie mają chyba 
jakiś oświetleniowy problem. Tydzień 
temu, po południu, w pełnym słońcu 
latarnia miejska oświetlała pomnik 
Zygmunta Augusta. Czasami w dzień 
palą się wszystkie latarnie, a zimą nad 
ranem, kiedy ludzie jadą do pracy, 
panują ciemności. 

Beata Perzanowska 
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Marek Twardowski miał honor i 
zaszczyt nieść biało-czerwoną flagę 
jako chorąży polskiej reprezentacji 
podczas ceremonii otwarcia Igrzysk 
Olimpijskich w Pekinie w 2008 
roku. Dzisiaj stoi u boku Andrzeja 
Zarzeckiego, wspierając jego starania 
o zaszczytną funkcję burmistrza.
-Jako sportowcy popieramy 
kandydaturę Andrzeja Zarzeckiego 
na burmistrza Augustowa. Andrzej 
wywodzi się z naszego środowiska 
i także jest sportowcem. Upór w 
działaniu, dążenie do celu oraz 
niepoddawanie się to domena 
każdego sportowca. Andrzej, przełóż 
swoje ogromne sukcesy sportowe na 
pracę dla naszego miasta Augustowa 
-powiedział Marek Twardowski. 
-Zdrowie, sport i równość to wartości 
łączące ludzi. My łączymy się z 
Andrzejem Zarzeckim, jesteśmy 
z nim, wspieramy i popieramy go 
-podkreśliła Edyta Dzieniszewska-
Kierkla.

Andrzej Zarzecki jest aktywnym 
sportowcem, maratończykiem 
i triatlonistą. Przez blisko 20 lat 
pełnił funkcję dyrektora Centrum 
Sportu i Rekreacji w Augustowie, był 
jednym z twórców Augustowskiego 
Towarzystwa Pływackiego. 
Współorganizuje prestiżowe 
imprezy biegowe w naszym mieście, 
z których dochód 
przekazywany jest na 
cele charytatywne.
-Sport był, jest i będzie 
dla mnie zawsze 
wielką wartością. Nie 
tylko osobistą, ale 
również wartością w 
rozwoju miasta i naszej 
wspólnoty -zaznaczył 
Andrzej Zarzecki.
Prezes AKS Sparta 
Augustów popiera 
Andrzeja Zarzeckiego
Andrzej Zarzecki 
otrzymał kolejne 

wsparcie. Kandydata na urząd 
burmistrza Augustowa poparł 
Zdzisław Sadowski, prezes 
Augustowskiego Klubu Sportowego 
Sparta.
-Znając pana, jako osobę związaną 
ze sportem, życzę panu wygrania 
wyborów na burmistrza. Myślę, 
że przyczyni się pan do rozwoju i 

promocji sportu w 
Augustowie -mówił 
prezes Zdzisław 
Sadowski. 
-Dziękuję bardzo, panie 
prezesie. Nie zawiodę 
-podziękował kandydat 
Andrzej Zarzecki.
Relację video z 
oficjalnym poparciem 
ludzi sportu dla 
Zarzeckiego, można 
obejrzeć na naszym 
portalu internetowym: 
dziennikpowiatowy.pl.

Bartosz Lipiński

OLIMPIJCZYCY POPIERAJĄ 
ANDRZEJA ZARZECKIEGO

KANDYDATURĘ ANDRZEJA ZARZECKIEGO NA URZĄD BURMISTRZA AUGUSTOWA POPIERAJĄ WYBITNI AUGUSTOWSCY SPORTOWCY, 
OLIMPIJCZYCY EDYTA DZIENISZEWSKA-KIERKLA I MAREK TWARDOWSKI. UTYTUŁOWANI AUGUSTOWSCY KAJAKARZE JESZCZE 
NIE TAK DAWNO ŚWIĘCILI SPEKTAKULARNE SUKCESY NA SPORTOWEJ ARENIE MIĘDZYNARODOWEJ, REPREZENTUJĄC POLSKĘ NA 
IGRZYSKACH OLIMPIJSKICH, PRZYNOSZĄC DOBRĄ SŁAWĘ NASZEMU MIASTU. ZARZECKIEGO POPIERA TAKŻE PREZES KLUBU SPARTA.

 

Andrzej Zarzecki 
otrzymał kolejne 
poparcia. 
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